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REMONTY I INWESTYCJE
Nawiązując do poprzedniego numeru przedstawiamy 

postępy w prowadzonych inwestycjach

Ulica Jana Pawła II 
 – ułożone są już nowe chodniki z kostki brukowej, a także 
uregulowana została kwestia odwodnienia.
Przy skrzyżowaniu z ulicą Chopina skanalizowano ruch, 
poprzez wybudowanie „wysepek”, a także wydzielo-
no pasy wyłączeniowe. Wprowadzone na skrzyżowaniu 
modernizacje usprawniają i ułatwiają jazdę kierowcom. 
Na odcinku od skrzyżowania z ul. Chopina do skrzyżowa-
nia z ul. Poniatowskiego położono już nową nawierzchnię 
asfaltową. Remont będzie kontynuowany do mostu przy 
„Beskidzie”. Dla postoju taxi, który do tej pory utrudniał 
ruch przy skrzyżowaniu zaplanowano wykonanie zatocz-
ki, wykonanie tego zamierzenia jest blokowane przez Pa-
rafię pw. św. Marii Magdaleny.

Ul. Zakopiańska 
– zakończono remont na odcinku od placu św. Mikołaja 
do skrzyżowania z ul. Podhalańską. Możemy się już cie-
szyć nową nawierzchnią oraz wyremontowanymi chod-
nikami. Obok Placu wykonano również zatoczkę przy-
stankową dla BUS-ów. Remonty dróg poprzedzone są 
doszczelnieniem sieci wodociągowej i sanitarnej.

Rozpoczęto prace remontowe ulicy Zako-
piańskiej na kolejnym odcinku: od „Trans 
Marino” do Chabówki. Jak już wcześniej 
pisano modernizacja obejmuje wymianę 
nawierzchni, budowę kanalizacji burzowej, 
chodnika oraz ścieżki rowerowej.
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Ruszyła budowa nowej fontanny przed Ka-
wiarnią „Zdrojowa”. Oryginalna fontanna 
będzie wykorzystywała grę: dźwięku, świat-
ła, wody. 

Budowa fontanny

Ulice : Sądecka i Podhalańska 
do niedawna stanowiły prawdziwą zmorę 
kierowców – teraz jeździmy już po nowej 
nawierzchni. 
Inwestycje zostały sfinansowane po poło-
wie przez Gminę Rabka – Zdrój i Powiatowy  
Zarząd Dróg. 

Opracowywana jest dokumentacja techniczna dla zadania pod nazwą: ”Kanalizacja sanitarna Ponice-Rdzaw-
ka Etap I-V”. Dla etapów II-V wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego.
Od 2004 r. z mieszkańcami podpisywane są umowy w sprawie partycypacji w w/w inwestycji. Wysokości 
wkładu - 2.000 zł od gospodarstwa.

Oprócz tej budowy zaczęto modernizację Deptaka, z któ-
rego ściągnięto już płytki chodnikowe, a na ich miejscu 
będzie położona nowa kostka brukowa.

Kanalizacja sanitarna

Gmina Rabka – Zdrój 
złożyła wniosek do projektu 
Rozbudowa Systemu 
Elektronicznego Administracji 
w Małopolsce

Województwo małopolskie od wielu 
lat aktywnie uczestniczy w pracach mają-
cych na celu przygotowanie odpowiednich 
usług publicznych dla mieszkańców, świad-
czonych drogą elektroniczną oraz uspraw-
niających dostęp do informacji publicznej. 
Realizacja tych zadań postępuje w zgodzie 
ze Strategią Rozwoju Województwa Ma-
łopolskiego oraz Programem Informaty-
zacji Województwa Małopolskiego na lata 
2004-2006.

Głównym celem projektu 
jest rozwój województwa małopolskiego 
poprzez rozbudowę regionalnej i lokalnej 
infrastruktury Społeczeństwa Informacyj-
nego oraz wyrównanie dysproporcji w za-
kresie dostępu i wykorzystania Internetu 
oraz technik informacyjnych.

Bezpośrednie korzyści z realizacji projek-
tu to: zapewnienie dostępu do informacji 

sektora publicznego przy zachowaniu odpowiedniego 
poziomu bezpieczeństwa, oszczędność czasu użytkow-
ników, ułatwienie obywatelom dostępu do Interne-
tu, zwiększenie liczby osób korzystających z Internetu 
w regionie.

Zasady finansowania projektu - uczest-
nicy wnoszą środki finansowe w wysokości 25% warto-
ści ich udziału wynikającego z zakresu ich uczestnictwa 
w projekcie. 

W projekcie uczestniczy 116 podmiotów: Woje-
wództwo Małopolskie, Małopolski Urząd Wojewódzki, 
11 powiatów, 84 miasta i gminy, 19 jednostek admini-
stracji publicznej.

W Gminie Rabka-Zdrój zostanie założonych 15 in-
fomatów, które zostaną umieszczone w Urzędzie Mia-
sta, w szkołach, w przedszkolach, w Miejskim Ośrodku 
Kultury, w Miejskiej Bibliotece Publicznej oraz w OSP 
Rdzawka.

Na podstawie: www.malopolskie.pl

Rozpoczął się już remont nawierzchni ul. Kilińskiego. 
Również ta inwestycja jest współfinansowana przez Gmi-
nę i Powiatowy Zarząd Dróg.
W tym roku także położony będzie nowy „dywanik asfal-
towy” na ul. Sądeckiej, obok „Adasia” oraz na skrzyżo-
waniu z ul. Kasprowicza.
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Gmina Rabka-Zdrój w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego pt. „Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich” złożyła 
wniosek o dofinansowanie budowy chodnika w sołectwie 
Rdzawka. Koszt inwestycji to 500 tys. zł., z czego Gmina 
Rabka-Zdrój może uzyskać 80% dofinansowania.

Celem działania „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochro-

Sektorowy Program Operacyjny
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Modernizacja szkół

Kolejny rok trwają remonty budynków oświaty. Zmo-
dernizowano już Szkołę Podstawową nr 2 i Gimnazjum 
nr 1 w Rabce-Zdroju oraz Zespół Szkół w Rdzawce. 
W budynkach tych wymieniono ogrzewanie, stolarkę 
zewnętrzną i wykonano ocieplenie.
Kolejnymi szkołami, w których prowadzi się prace re-
montowe są Zespół Szkół w Chabówce, Szkoła Pod-
stawowa w Ponicach oraz Szkoła nr 3 przy ul. Ponia-
towskiego (Słone).W szkołach, w których rozpocznie 
się remont, zostaną wymienione dachy, a także będą 
ocieplone ściany i zostanie położona nowa elewacja. 
Remont przewiduje wymianę okien i modernizację CO. 
Wartość tych inwestycji to 1 mln 900 tys., a największe 
nakłady związane są z remontem Szkoły w Ponicach. 
Przeprowadzone remonty poza efektem ekonomicznym 
polegającym na oszczędności w zużyciu opału podno-
szą estetykę obiektów. Remonty Szkoły Podstawowej 

Przy Urzędzie Miasta Rabka-Zdrój powstaje „Centrum 
Profilaktyki Przeciwdziałania Uzależnieniom i Pomocy 
Rodzinie”. Projekt będzie finansowany ze środków wpła-
canych przez przedsiębiorców uzyskujących koncesje na 
sprzedaż alkoholu. 
Budynek będzie przeznaczony dla użyteczności publicznej 
i w całości przeznaczony na cele społeczne. W rabczańskim 

Centrum Profilaktyki  
Przeciwdziałania Uzależnieniom 

i Pomocy Rodzinie

nr 4 w Zarytem i Przedszkola w Chabówce 
oraz Przedszkola nr 1 w Rabce-Zdrój, pla-
nowane są na 2007 rok.

„Centrum Profilaktyki Przeciwdziałania Uza-
leżnieniom i Pomocy Rodzinie” znajdować się 
będą:
• świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych,
• punkt konsultacyjny dla osób uzależnio-
nych i członków ich rodzin,
• punkt pomocy socjalnej i prawnej,
• centrum informacji dla bezrobotnych po-
chodzących z rodzin patologicznych i  za-
grożonych.
Będzie to także miejsce dla działalności or-
ganizacji społecznych i młodzieżowych.
Projekt został opracowany przez pracow-
nika Urzędu Miasta Rabka-Zdrój mgr inż. 
Jana Biedronia. Stylem nawiązywać będzie 
do form stosowanych w dawnej zabudowie 
willowej i pensjonatowej. Budynek będzie 
przystosowany do użytkowania przez osoby 
niepełnosprawne. 

na dziedzictwa kulturowego” jest poprawa 
warunków życia ludności oraz rozwój gospo-
darczy i społeczny wsi. Na dofinansowanie 
mogą liczyć gminy wiejskie lub miejsko – wiej-
skie, liczące nie więcej niż 5 tys. mieszkańców, 
które przygotują projekt zgodny ze strategią 
rozwoju przyjętą przez samorząd gminy.
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Gospodarka odpadami

Uroczystość poświęcenia placu budowy 
i wmurowania Aktu Erekcyjnego odbyła się 
27 lipca 2006 r. Gościem specjalnym ce-
remonii była Ewa Sowińska Rzecznik Praw 
Dziecka. Pani Rzecznik przyjechała do Rabki 
wraz ze swoimi współpracownikami z Biura 
Rzecznika Praw Dziecka: Pawłem Jarosem 
(pełniącym funkcję Rzecznika w poprzed-

Produkujemy coraz więcej odpadów, jest 
to cywilizacyjny uboczny aspekt naszego ży-
cia. Musimy mądrze i rozsądnie z tym prob-
lemem sobie poradzić, aby nie powodować 
degradacji środowiska. Nie jest to rzecz 
trudna, ale wymaga minimalnego zaan-
gażowania i wyrobienia pewnego nawyku 
wprowadzonego w codzienne życie. Naj-
lepszym rozwiązaniem jest rozpoczęcie se-
gregacji odpadów już w naszych domach. 

  Selektywna zbiórka odpadów umożli-
wia ograniczenie ilości śmieci jakie trafiają 
na składowiska oraz ułatwia odzyskanie su-
rowców wtórnych. Korzyści jakie płyną ze 
zbiórki odpadów to:

• czyste miejsca, w których żyjemy,
• ograniczenie eksploatacji zasobów na-

turalnych,
• oszczędności finansowe,
• lepszy wizerunek i estetyka Gminy.
Rabka-Zdrój jest miastem uzdrowisko-

wym, znanym w całej Polsce, specjalizującym 
się w leczeniu i rehabilitacji dzieci, czemu 
sprzyja wyjątkowo korzystny mikroklimat. 
Charakteryzuje się wybitnymi warunkami 
przyrodniczo-rekreacyjnymi, stwarzając do-
bre, naturalne podstawy do leczenia klima-
tycznego, oferując jednocześnie wyśmie-
nite warunki dla górskiej turystyki pieszej 
i sportów zimowych. Dla zachowania tych 
walorów i rozwijania funkcji uzdrowiskowej 
i turystycznej miasta ważna jest prawidłowo 
prowadzona gospodarka odpadami, która 
poprawi czystość gminy, a tym samym za-
pewni mieszkańcom oraz przebywającym 
turystom i kuracjuszom nieskażone walory 
środowiska naturalnego.

Aktualny stan gospodarki odpadami komunal-
nymi w Gminie Rabka-Zdrój nie jest zadawalają-
cy, zarówno ze względów ochrony środowiska 
w miejscowości uzdrowiskowej, jak i ze względów 
ekonomicznych (duże nakłady finansowe na wywóz 
i składowanie odpadów). 

Na terenie Gminy Rabka-Zdrój obecnie nie jest pro-
wadzona selektywna zbiórka odpadów, a system gro-
madzenia odpadów oparty jest na zbiórce odpadów 
zmieszanych w workach 120 i 60 litrowych. 

W związku z tym w Gminie Rabka-Zdrój planowa-
ne jest wprowadzenie nowego programu gospodarki 
odpadami:

• objęcie wszystkich mieszkańców Gminy Rabka-
Zdrój zorganizowaną zbiórką i wywozem odpa-
dów,
• wprowadzenie na całym obszarze Gminy selek-
tywnej zbiórki odpadów i rozwój technologii ogra-
niczających składowanie odpadów komunalnych,
• prowadzenie i udoskonalanie zbiórki odpadów 
niebezpiecznych i wielkogabarytowych,
• systematyczne podwyższanie standardów usług 
w zakresie zbiórki i wywozu odpadów poprzez roz-
wój zaplecza sprzętowo-transportowego,
• budowa sortowni surowców wtórnych.

Na przełomie 2006/2007 roku w każdym gospo-
darstwie w Gminie będą wprowadzone pojemniki do 
selektywnej zbiórki odpadów:
1. W zabudowie jednorodzinnej - system dwu-
pojemnikowy:

• jeden pojemnik o pojemności 120 l przeznaczo-
ny na wszystkie suche surowce wtórne tj. makulatura, 
szkło, metal, tworzywa sztuczne /które będą przewo-
żone do sortowni surowców wtórnych i posegrego-
wane, a następnie odsprzedane co zmniejszy koszty 
całego systemu/,

niej kadencji, a obecnie doradcą Pani Rzecznik), Mirosła-
wem Kaczmarkiem (Dyrektorem Zespołu Badań i Analiz) 
oraz Henrykiem Polakiem (Kierownikiem Administracji). 
Poświęcenia placu budowy dokonał Ksiądz Prałat Józef 
Kapcia – proboszcz rabczańskiej parafii pw Świętej Te-
resy.

Akt Erekcyjny podpisany przez: Rzecznika Praw Dzie-
cka Ewę Sowińską, Burmistrza Miasta Rabka-Zdrój Anto-
niego Rapacza, Księdza Prałata Józefa Kapcię, Przewodni-
czącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych Kazimierza Teper oraz w imieniu wykonawcy 
przez Krzysztofa Sienko złożyła w fundamencie powsta-
jącego Centrum Pani Rzecznik i z udziałem pozostałych 
osób sygnujących dokonano symbolicznego wmurowa-
nia Aktu. Gratulacje i życzenia rychłych owoców pracy 
Centrum złożyli pan poseł Edward Siarka oraz pani Stefa-
nia Wojdyła w imieniu firmy Wojdyła Budownictwo. 

Zwieńczeniem uroczystości był występ przedszkola-
ków z gminy Rabka-Zdrój. Pani Ewa Sowińska ze wzru-
szeniem słuchała piosenek i wierszy przygotowanych na 
tę okazję.
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• drugi pojemnik, również o pojemności 120 l., prze-
znacza się na odpady organiczne, /które zostaną bezpo-
średnio wywiezione na wysypisko poza teren Rabki/. 

Poza selektywną zbiórką odpadów przewidziana jest 
zbiórka nieposegregowanych odpadów tzw. zmiesza-
nych - w pojemnikach 240 l.
2. W zabudowie wielorodzinnej oraz w terenach, 
gdzie dojazd i wywóz odpadów jest utrudniony, 
przewiduje się system dwóch pojemników dwuko-
morowych do selektywnej zbiórki:

• jeden pojemnik przeznaczony będzie do selektywnej 
zbiórki szkła, 

• drugi do pozostałych surowców wtórnych. 
Dodatkowo umieszczone zostaną pojemniki na odpa-

dy zmieszane. 
Gmina Rabka-Zdrój jest jedną z gmin w Polsce, która 

wdraża system elektronicznego monitorowania produkcji 
śmieci, który polega na rejestrowaniu ilości odbieranych 

Postawa części mieszkańców, którzy podrzucają śmie-
ci pod pojemniki na odzież, kosze uliczne, w korytach 
rzek oraz w leśne wąwozy, bardzo źle wpływa na wi-
zerunek gminy. 
Zdarzyło się nawet, iż producent pantofli postanowił 
na swojej działce zorganizować „prywatne wysypisko 
połączone z utylizacją”. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej w bieżącym roku wy-
kryli i ukarali 75 sprawców zaśmiecania naszego śro-
dowiska. Ustalenie sprawców podrzucanych śmieci to 
długofalowa praca obserwacyjna o różnych porach 
dnia i nocy. Jak widać ze statystyki większość spraw-
ców, którzy zaśmiecają Gminę zostaje wykryta  i uka-
rana. Jeżeli sprawa trafi do Sądu Grodzkiego, Straż 
Miejska będzie wnioskować o ujawnienie na łamach 
prasy nazwiska i imienia podrzucających śmieci. Należy 
zaznaczyć, że kosze uliczne nie służą do przyjmowania 
śmieci z bytowania domowego, a „obwieszone” rekla-
mówkami pełnymi śmieci bardzo szpecą ulice miasta.
Dzięki interwencjom zgłaszanym przez mieszkańców 

śmieci. 
Rabczańska Gmina na wprowadzenie 

tego programu uzyskała pomoc finansową 
ze Zintegrowanego Programu Operacyjne-
go Rozwoju Regionalnego Województwa 
Małopolskiego w kwocie prawie 4 mln zł. 
Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup 
4 samochodów, dzięki którym łatwiej będzie 
dbać o czystość miasta, ale i też odśnieżanie 
zimą. Auta będą miały zamontowane spe-
cjalne odkurzacze do opróżniania koszy na 
śmieci, szczotki do zamiatania oraz mycia 
powierzchni ulic, deptaków i chodników.
Oprócz tego, za otrzymane fundusze zosta-
nie zakupionych 10 tysięcy pojemników na 
śmieci, które będą rozprowadzone (przeka-
zane nieodpłatnie mieszkańcom) i rozmiesz-
czone na terenie Miasta. 

Śmieci wokół nas
udało się zlokalizować niektóre „dzikie wy-
sypiska”, a także ustalić sprawców, którzy 
przyczynili się do ich powstania. Sprawcy 
zostali ukarani i zobowiązani do posprzą-
tania terenu. 
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Rabka-Zdrój Laureatem II 
edycji konkursu 
„Wzorcowy Urząd Małopolski”

Dnia 3 czerwca 2006 r. został rozstrzygnięty konkurs na 
„Wzorcowy Urząd Małopolski”. Jednym z laureatów kon-
kursu został Urząd Miasta Rabka-Zdrój, który w nagrodę 
otrzymał laptopa.
Nagrodę główną otrzymał Urząd Miejski w Brzesku, 
a wśród innych laureatów są również Urząd Miejski 
w Bukownie, Urząd Miasta i Gminy Dobczyce, Urząd Mia-
sta i Gminy Niepołomice i Urząd Miasta Nowy Targ.
Projekt zgłoszony przez Urząd Miasta Rabka-Zdrój nosił 
tytuł ”Komunikacja z mieszkańcami, jako forma budowa-
nia integracji społecznej”. 

Burmistrz Miasta Rabka-Zdrój, Antoni Ra-
pacz, otrzymał  Dyplom „O lepszą przyszłość 
dziecka” - wyróżnienie to przyznaje Rzecznik 
Praw Dziecka za działania podejmowane na 
rzecz dzieci. Otrzymało go około dwudziestu 
laureatów m.in. Zarząd TVP i TV Polsat.  

G a z e t a    G a z e t a   R a b c z a ñ s k a6

Dyplom Rzecznika Praw Dziecka
dla Burmistrza Miasta Rabka-Zdrój 
Antoniego Rapacza

OSIĄGNIĘCIA

100 – lecie działalności 
Banku Spółdzielczego 
w Rabie Wyżnej
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Wręczając wyróżnienie, Minister Paweł Jaros podkreślił 
działania, jakie realizowane są przez Burmistrza Miasta 
z myślą o dzieciach: remonty szkół, remonty infrastruk-
tury, wspieranie kultury i sportu, w tym sportu dzieci 
niepełnosprawnych oraz postawienie Pomnika Św. Mi-
kołaja.

Podczas spotkania Burmi-
strza Miasta z Ministrem Pa-
włem Jarosem – pełniącym 
obecnie funkcję doradcy 
Rzecznika - omówiono plany 
wizyty Rzecznika Praw Dzie-
cka Ewy Sowińskiej w Rab-
ce-Zdroju oraz dalszą współ-
pracę z Gminą. Wizyta Pani 
Rzecznik jest planowana na 
przełom lipca i sierpnia.

10 czerwca 2006 roku odbyła się uroczystość 100–le-
cia powstania Banku Spółdzielczego w Rabie Wyżnej.
Bank Spółdzielczy w Rabie Wyżnej otrzymał Złoty Me-
dal im. Stefczyka, który przyznawany jest przez kapitu-
łę Krajowego Związku Banków Spółdzielczych.
Burmistrz Miasta Rabka-Zdrój wręczył na ręce Prezes 
Zarządu Banku Janiny Niżnik list gratulacyjny.
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Inauguracja Dnia Dziecka odbyła się 30 maja w Parku Roz-
rywki Rabkoland, podczas spotkania Kawalerów Orderu 
Uśmiechu. 
1 czerwca uroczyste obchody Dnia Dziecka rozpoczęła Baś-
niowa Parada z udziałem podopiecznych placówek oświa-
towych z naszej Gminy. Uczestnicy Baśniowej Parady spot-
kali się przy pomniku św. Mikołaja, stamtąd prowadzony 
przez Orkiestrę Rabczańskiej Ochotniczej Straży Pożarnej 
pod batutą Jacka Klinowskiego barwny korowód pełen 
smoków, diabłów, wróżek, księżniczek i rycerzy przema-
szerował ulicami Orkana i Chopina do Amfiteatru. 
Po przeglądzie programów artystycznych uczestników 
Baśniowej Parady jury jednogłośnie podjęło decyzję 
o wspólnej wygranej wszystkich zawodników. Otrzy-
mali oni na zakończenie roku szkolnego nagrody rze-
czowe ufundowane przez Burmistrza Miasta Rabka-
Zdrój. Po Baśniowej Paradzie rozpoczął się całodniowy 
program dla dzieci obfitujący w konkursy z nagrodami 
i występy artystyczne. 
Przygotowane były zabawy z gośćmi, wśród których zna-
lazł się m.in. Józef Mika z telewizyjnego programu „Ziar-
no”. Przygotował on liczne konkursy, które przeplatały się 
z występami Promyczków z Nowego Sącza. 

Dzień Dziecka 
w Mieście Dzieci Świata

KULTURA Wydarzyło się…

7

Ostatnim punktem programu okazał się być 
premierowy występ dziecięcego zespołu wo-
kalno - instrumentalnego z Zarytego „Zory-
ciany”. 
Organizatorami imprezy byli: Burmistrz Mia-
sta-Antoni Rapacz, Miejski Ośrodek Kultury, 
Miejska Biblioteka Publiczna oraz pani Anna 
Olszyńska z Polskiego Komitetu Pomocy Spo-
łecznej.

W Galerii Miejskiego Ośrodka 
Kultury do końca wakacji oglądać 
można wystawę “Rabka – miasto 

dzieci – miasto marzeń”
Wystawa jest zwieńczeniem IX Małopolskiego Konkursu 
Plastycznego „Rabka – miasto dzieci – miasto marzeń”.  
W konkursie tym biorą udział dzieci z całej Małopolski, 
tak więc poza rozwijaniem aktywności artystycznej wśród 
młodych, konkurs jest znakomitą promocją Rabki. Zada-
niem uczestników jest przelanie na papier swojej wizji 
naszego miasta - Miasta uzdrowiska i przede wszystkim, 
Miasta Dzieci Świata.
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W dniach 17 – 18 czerwca 2006 
roku w Rabce-Zdroju odbył się
XXX Karpacki Festiwal Dziecięcych 
Zespołów Regionalnych

lipiec/sierpieñlipiec/sierpieñ  20062006

Na konkurs zakwalifikowano 484 prac, wykonanych przez 
uczniów z 42 szkół i placówek województwa małopolskie-
go. Ostatecznie nagrodzono 73 prace, 
a 103 wyróżniono dyplomami.

Młodzi artyści otrzymali nagrody rzeczowe, karnety do 
Rabkolandu oraz dyplomy. 
Te ostatnie co roku ozdobione są miniaturką jednej z prac 
biorących udział w konkursie. 
W tym roku dodatkowo wyróżniono w ten sposób rysunek 
autorstwa Kasi Koźbiał.
Rysunki, które najbardziej nam się spodobają możemy na-
gradzać przyklejając przy nich uśmiechnięte buźki. W ten 
sposób pod koniec wakacji zostanie wyłoniona praca na-
grodzona symboliczną Nagrodą Publiczności.

Zapraszamy do obejrzenia wystawy 
w Miejskim Ośrodku Kultury 
od poniedziałku do piątku, 

od 8.00 do 16.00. 
Wystawa potrwa do 31 sierpnia.

Patronat nad wystawą objęli: Burmistrz Miasta Rabka-
Zdrój - Antoni Rapacz, Małopolski Kurator Oświaty - Józef 
Rostworowski, Starosta Powiatu Nowotarskiego - Jan Ha-
merski. 

Tegoroczna – jubileuszowa edycja 
miała wymiar międzynarodowy. 
Na rabczańskiej scenie obok ze-
społów polskich zaprezentowały 
się dziecięce zespoły regionalne 
z Sabinova (Słowacja) i Kiskunha-
las (Węgry). 
Grupy przedstawiły szeroką gamę 
tematów opartych o obrzędo-
wość, zwyczaje, życie rodzinne 
czy też scenki rodzajowe zaczerp-
nięte z obyczajowości dziecięcej. Ukazały tańce swojego 
regionu właściwie dobrane do wieku małych „tonecni-
ków”.
Komisja festiwalowa po wnikliwej ocenie, wyróżniła naj-
bardziej wartościowe elementy prezentujące tradycyjną 
obyczajowość, strój, muzykę, śpiew i taniec. Wszystkie 
zespoły otrzymały wyróżnienia w postaci dyplomów oraz 
nagród pieniężnych w wysokości po 2 000 zł każda.
Współorganizatorami imprezy był: Miejski Ośrodek Kul-
tury w Rabce-Zdroju oraz Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” w Nowym Sączu. Festiwal realizowany był przy 
finansowym wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego oraz Województwa Małopolskiego.
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Dzień z folklorem 

pod hasłem 
„Po górolsku w Chabówce” 

Z folklorem w Chabówce spotkali się 31 maja ucznio-
wie tamtejszej szkoły, przedszkolaki i zaproszeni goście, 
w tym również Burmistrz Miasta Antoni Rapacz. Pro-
gram przygotowany został przez szkolną młodzież 
z Chabówki przy współpracy z panią Dorotą Majerczyk 
– kierownikiem dziecięcego zespołu folklorystycznego 
“Majeranki”. W programie znalazły się występy arty-
styczne, pogadanka o kulturze, pokaz haftu, rzeźbiar-
stwa, toczenia glinianych naczyń, malarstwa na szkle 
oraz degustacja regionalnych potraw. 

Przedpołudniowa część programu skierowana była do 
najmłodszych dzieci – uczniów szkoły podstawowej 
oraz przedszkolaków. Grupa festiwalowa Majeranków 
przedstawiła program artystyczny „Za płotem”, dzie-
ci zaprezentowały zabawy swoich rówieśników sprzed 
ponad stu lat, podszyte żartami, śpiewem i tańcami, 
a chłopcy pokazali także jak tańczy się krzesanego. 

Po południu z folklorem spotkała się młodzież z gimna-
zjum. Ich koledzy przygotowali inscenizację zatytułowa-
ną “Pitoniowej baby chłop”. Z humorem i lekką dozą ka-
rykatury przedstawiono cechy charakteru prawdziwego 
górala: upór, podporządkowanie życia Bogu i naturze 
oraz domniemane upodobanie do trunków.

Koncert chóru 
ze Szwecji

W sobotę 27 maja w Amfiteatrze odbył się koncert chó-
ru Oscar Fredriks Kammarkör z Götteborga w Szwecji. 
Występ w Rabce-Zdroju był jednym z pierwszych kon-
certów tego chóru w Polsce. Artyści zadedykowali go 
Papieżowi Benedyktowi XVI.
W wykonaniu chórzystów usłyszeliśmy 13 utworów. 
Repertuar grupy stanowi mieszankę muzyki sakral-
nej i klasycznej. Zaśpiewano germańską pieśń ludową 
z Gotlandii oraz dwa utwory starej muzyki żydowskiej: 

o Izraelu i o tym, jak Rabin uczy dzieci alfa-
betu. Swój koncert chór zakończył “Hym-
nem” ku czci Boga i Piękna Natury.
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury - pani 
Joanna Lelek złożyła na ręce Dyrygenta 
Larsa Hernqvista podziękowania w imieniu 
Burmistrza Miasta Rabki-Zdroju Antoniego 
Rapacza. Grupa otrzymała kwiaty, dyplom 
oraz góralski atrybut - ciupagę.
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KALENDARZ IMPREZ 
KULTURALNYCH 
NA LIPIEC I SIERPIEŃ
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Wszystkie Dzieci zapraszamy na Wakacyjny Festiwal 
Bajek, Baśni i Legend.

04.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Czerwony kapturek”- amfiteatr
05.08. 16.00 „Kapitan Plusk” – widowisko muzyczne dla dzieci -amfiteatr
06.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Pan Twardowski” -amfiteatr
06.08. 19.00 Wakacyjny piknik taneczny -amfiteatr
11.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „ Złota rybka” -amfiteatr
11.08. 19.00 Ballady Leonarda Cohena śpiewa Kuba Michalski -Galeria „Pod Aniołem”
12.08. 16.00 Koncert zespołu –„Latający Batyskaf” -amfiteatr
13.08. 10.30 Wakacyjny Turniej Szachowy -– Galeria „Pod Aniołem”
13.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Wars i Sawa”- amfiteatr
13.08. 19.00 Wakacyjny piknik taneczny - amfiteatr
15.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Kubuś Puszatek i przyjaciele” - amfiteatr
18.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Cudowna lampa Aladyna” - amfiteatr
20.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Czarnoksiężnik z krainy Oz” - amfiteatr
20.08. 19.00 Wakacyjny piknik taneczny - amfiteatr
25.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Kot w butach” - amfiteatr
27.08. 10.30 Wakacyjny turniej szachowy – finał - amfiteatr
27.08. 16.00 Wakacyjny Festiwal Bajek – „Doktor Dolittle i przyjaciele” - amfiteatr

Wakacje w Teatrze „Rabcio”
 

1.08. godz.16.00-Spektakl „Miś Tymoteusz”
2.08. godz.16.00-Spektakl „Tygrys Pietrek” 
3.08. godz.16.00-Spektakl „Jak Janosik pokutował”
4.08. godz.10.15-Spektakl „Syn gwiazdy”
5.08. godz.10.15-Spektakl „Emil i Maciek
7.08. godz.16.00-Spektakl „Tomcio Paluszek”
8.08. godz.16.00-Spektakl „Miś Tymoteusz ”
9.08. godz.16.00-Spektakl „Tygrys Pietrek” 

10.08. godz.16.00-Spektakl Królowa Śniegu
11.08. godz.10.15-Spektakl Jak Janosik pokutował
14.08. godz.16.00-Spektakl Miś Tymoteusz
16.08. godz.16.00-Spektakl Tygrysek Pietrek
17.08. godz.16.00-Spektakl Tomcio Paluszek
18.08. godz.10.15-Spektakl Syn Gwiazdy
21.08. godz.16.00-Spektakl Królowa Śniegu
22.08. godz.16.00-Spektakl Miś Tymoteusz
23.08. godz.16.00-Spektakl Tygrysek Pietrek
24.08. godz.16.00-Spektakl Tomcio Paluszek
25.08. godz.10.15-Spektakl Jak Janosik pokutował
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Lato w Mieście Dzieci Świata

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do udziału w zajęciach:
• plastycznych,
• teatralnych,
• tanecznych, 
• modelarskich 
• szachowych. 
Uczestnicy będą mieli okazję skorzystać z wycieczek autokarowych, a także pieszych.
Lato w Mieście Dzieci Świata to letnia akcja przygotowana dla dzieci i młodzieży z miasta i Gminy Rabka-
Zdrój finansowana przez Burmistrza Miasta.
Zajęcia dla dzieci podzielone są tematycznie i prowadzone są w grupach pod kierunkiem instruktorów. 

Wszystkie chętne dzieci i młodzież zapraszamy do udziału w zajęciach 
od 03 lipca do 18 sierpnia w godz. 10.00 – 14.00 
w Galerii MOK „Pod Aniołem”.
Informacje szczegółowe i zapisy 
w Miejskim Ośrodku Kultury w Rabce-Zdroju 
ul. Parkowa 5 tel. (18) 26-76-626 
rabkamok@poczta.onet.pl

WYDARZENIA SPORTOWE
IV Spartakiada Dzieci 

Niepełnosprawnych pod patronatem 
Mistrza Olimpijskiego Roberta 

Korzeniowskiego
24 maja rozpoczęła się IV Spartakiada Dzieci Niepeł-
nosprawnych pod patronatem Mistrza Olimpijskiego 
Roberta Korzeniowskiego. Podobnie jak w ubiegłych 
latach, poszczególne konkurencje organizowane były 
przez rabczańskie sanatoria (Górnośląski Ośrodek Reha-
bilitacji Dzieci, Instytut Gruźlicy i Chorób Płuc i Uzdrowi-
sko Rabka S.A.) i odbywały się na ich terenie. 
Poza typowymi dyscyplinami, jak piłka nożna, tenis 
stołowy czy pływanie, rozegrano bardziej oryginalne, 
a przez to wyjątkowo widowiskowe – hokej szczotkowy, 
w którym krążek zastąpiono kapciem, przeciąganie liny 
oraz turnieje zespołowe. Każdą z nich zwieńczyło wrę-
czenie medali i dyplomów. Honory te pełnił na ogół dy-
rektor Zespołu Szkół przy Górnośląskim Ośrodku Reha-
bilitacji Dzieci i Przewodniczący Komitetu Organizacyj-
nego Spartakiady – pan Marek Szarawarski. 
Podczas Wielkiego Finału IV Spartakiady rozegranych 
zostało jeszcze dziesięć konkurencji w fantastycznej 
oprawie, nadającej zawodom charakter prawdziwych 
igrzysk – nie zabrakło Olimpijskiego Znicza, odśpiewano 
Hymn Spartakiady oraz rozdano wiele kompletów me-
dali oraz dyplomy.
Na Finał Spartakiady jak co roku, zaproszono gości 
specjalnych. W tym roku byli to: Michalina Maciuszek 
– uczestniczka Olimpiady w Lillehamer i Łukasz Jarosz 
– Mistrz Świata w kick – boxingu oraz Katarzyna Rogo-
wiec - złota mistrzyni olimpijska. 
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4 czerwca w Galerii “Pod Aniołem” rozegrano turniej 
szachowy “O Wielki Puchar Czekoladowy”. Poprowa-
dził go sędzia Stanisław Cichorz opiekujący się rab-
czańskimi szachistami. W rozgrywkach wzięło udział 
11 zawodników. Wszyscy uczestnicy turnieju otrzymali 
pamiątkowe dyplomy i nagrody rzeczowe, a zwycięzcy 
wręczono tytułowy Puchar Czekoladowy. 

Z ŻYCIA 
URZÊDU MIASTA
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 Nazwisko i imię Punkty Szkoła/Przedszkole
1 Matysiak Samuel 6,5 SP-2 Rabka-Zdrój
2 Salawa Artur 6 SP Siepraw
3 Liburski Bartosz 5 SP- Łącko
4 Krasiński Mateusz 4 Przedszkole-1 Rabka-Zdrój
5 Kuś Kamil 3,5 SP-1 Podwilk
6 Ceremuga Damian 3,5 SP-2 Rabka-Zdrój
7 Holla Łukasz 3,5 SP-1 Podwilk
8 Bochacik Tomasz 3 SP-1 Podwilk
9 Kościelniak Magdalena 3 SP-2 Rabka-Zdrój

10 Balcerzak Joanna 3 SP-1 Podwilk
11 Mroziński Michał 1 Rabka-Zdrój

Turniej szachowy 
“O Wielki Puchar Czekoladowy”

Wyniki:

W związku z licznymi zapytaniami 
mieszkańców zamieszczamy 
informację dotyczącą wypłaty 
odszkodowania na rzecz 
Parafii Rzymskokatolickiej 
p.w. Św. Marii Magdaleny 
w Rabce – Zdroju.

Zgodnie z art. 73 ustawy z dnia 13 paź-
dziernika 1998 r. przepisy wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publicz-
ną ( Dz. U. Nr 133 poz. 872 z późn. zm. 
) nieruchomości znajdujące się we włada-
niu gminy a zajęte pod drogi publiczne 
– gminne z dniem 1 stycznia 1999 r. stały 
się z mocy prawa własnością gminy.
W dniu 20.12.2004 r. Wojewoda Mało-
polski wydał decyzję stwierdzającą naby-
cie przez gminę Rabka – Zdrój, z dniem 
1 stycznia 1999 r., z mocy prawa własności 
nieruchomości, poł. w Rabce – Zdroju, skła-
dającej się z parceli gruntowej  nr 120 / 115 
o pow. 0,4727 ha, zajętej pod fragment  
ul. Piłsudskiego. Rzymskokatolicka Parafia 

p.w. Św. Marii Magdaleny w Rabce – Zdroju, w prze-
widzianym prawem terminie złożyła wniosek o wypłatę 
odszkodowania za grunt zajęty pod ul. Piłsudskiego. 
W związku ze złożonym wnioskiem Starosta Nowo-
tarski przeprowadził postępowanie, które zakończyło 
się wydaniem decyzji orzekającej o ustaleniu odszko-
dowania za zajęcie pod drogę gminną przedmiotowej 
parceli, w wysokości 214.000,00 zł. ( słownie: dwie-
ście czternaście tysięcy złotych ), jednocześnie zobo-
wiązując gminę do jego wypłaty. Od powyższej decyzji 
gmina Rabka – Zdrój wniosła odwołanie, jednakże Wo-
jewoda Małopolski utrzymał w mocy decyzję wydaną 
przez Starostę Nowotarskiego. W związku z faktem, 
że wydana przez Wojewodę decyzja jest ostateczna, 
(a jedynie przysługuje na nią prawo wniesienia skar-
gi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego ), po 
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uprzednim odrzuceniu przez Parafię wniosku Gminy 
o odroczenie terminu płatności, względnie o rozłoże-
nie należności na raty, celem uniknięcia dodatkowych 
kosztów komorniczych, ustaloną w decyzji Starosty 
Nowotarskiego kwotę, w wys. 214.000,00 zł., wypła-
cono na rzecz Parafii ( przelewem na konto ). Już po 
dokonaniu wypłaty należności, o której wyżej mowa 
Wojewoda Małopolski wstrzymał wykonanie decyzji 
nakazującej wypłatę odszkodowania.
W tym miejscu podnieść należy, że przelana na rzecz 
Parafii kwota pochodzi z podatków wszystkich miesz-
kańców Gminy, w tym również Parafian i Parafii, któ-
rym służą drogi gminne. Nie wymaga komentarza 
stwierdzenie, iż majątek Probostwa powstał uprzed-
nio z nieruchomości, które zostały przeznaczone  
i przekazane nieodpłatnie przez mieszkańców Gminy 
temuż Probostwu. Obecnie, wypłacając powyższą na-
leżność, to mieszkańcy Gminy po raz kolejny ponoszą 
koszty wyposażenia Parafii w majątek, płacąc za coś, 
z czego wszyscy korzystają. Martwi nas fakt niezrozu-
mienia tego zjawiska przez przedstawicieli Parafii, któ-
rzy występując z kolejnymi roszczeniami finansowymi 
przeciwko tut. Gminie, nadwerężają budżet Gminy 
( pochodzący z podatków jej mieszkańców ), uniemoż-
liwiając wykonanie zadań przewidzianych przez Gminę 
w danym roku budżetowym. 
Przedstawiciele Parafii winni również, uczestnicząc 
w życiu społecznym przyczyniać się do rozwoju nasze-
go miasta, a nie podejmować działań utrudniających 
i blokujących realizację przeprowadzanych inwestycji, 
jak też polemiki na łamach prasy, do niczego dobrego 
nie prowadzącej, a jedynie wywołującej ogólne zamie-
szanie i rozdrażnienie społeczności lokalnej, niejedno-
krotnie mające podteksty polityczne.
Nadmienić należy, że od momentu powstania Samo-
rządu Gminnego, tj. od 1990 r., tut. Gmina nie zabrała 
zarówno osobom fizycznym, prawnym jak też związ-
kom wyznaniowym żadnych nieruchomości. Majątek 
gminny jest tworzony w wyniku zawierania umów cy-
wilnoprawnych dot. nabycia nieruchomości oraz na 

podstawie decyzji 
stwierdzających na-
bycie na rzecz Gminy 
nieruchomości z mocy 
prawa. z chwilą utworzenia gmin nastą-
piło przekazanie mienia Skarbu Państwa 
( podlegającego komunalizacji ) na rzecz 
odpowiednich gmin bez obciążeń. Wszelkie 
roszczenia, zwłaszcza Parafii mogą znaleźć 
swoje uzasadnienie jedynie w odniesieniu 
do Skarbu Państwa. Gmina nie czuje się 
w obowiązku pokrywania zobowiązań 
Skarbu Państwa, jak również nie stać jej na 
pokrywanie jakichkolwiek roszczeń z tyt. 
przejętych przez Państwo nieruchomości. 
Podkreślić należy fakt, że podczas trwania 
kadencji Burmistrza Eligiusza Myśliwego, 
w ramach ugody przed Komisją Majątko-
wą, gmina Rabka – Zdrój przekazała na 
rzecz Parafii najbardziej atrakcyjne tereny, 
poł. w centrum miasta, które następnie 
zostały przez Parafię zbyte na rzecz osób 
fizycznych. Gmina nie miała obowiązku 
przekazania terenów, a jednak okazując 
dobrą wolę uczyniła to, jako jedna z nie-
licznych Gmin w Polsce.
Po wykonaniu opisanego gestu w kierunku 
Parafii, należało sądzić, że nie będzie ona 
wnosić dodatkowych roszczeń przeciwko 
Gminie. Dlatego też w kontekście Jej obec-
nych licznych wystąpień przeciwko Gminie 
( czyli jej mieszkańcom ) o zapłatę tak wy-
sokich kwot, Gmina czuje się po prostu 
oszukana. 
Przedstawiając powyższą informację, zmu-
szony byłem zwrócić uwagę na zaistniałe 
fakty, gdyż obowiązkiem Burmistrza jest 
dbanie o majątek Gminy, czyli całej spo-
łeczności.

W odpowiedzi na otrzymane pismo, w którym w obszer-
nych fragmentach cytował Ks. Proboszcz dotychczaso-
wą wzajemną korespondencję a także w dalszej części 
pisma zawarł swoje stanowisko w sprawach ważnych 
dla społeczności lokalnej Gminy Rabka- Zdrój, którą re-
prezentuję wskazuję co następuje: 
Zarówno cytowane stwierdzenia jak  i deklaracje kiero-
wane przez Burmistrza Miasta Rabka- Zdrój w stosunku 
do Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii Magdaleny 
w Rabce- Zdroju znajdują swoje potwierdzenie w podej-

List otwarty

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej 
pw. Św. Marii Magdaleny
dr Paweł Duźniak
w Rabce - Zdroju 
ul. Orkana 8
34- 700 Rabka- Zdrój

mowanych działaniach. Fakt uczestnicze-
nia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Marii 
Magdaleny w Rabce- Zdroju w postępowa-
niach sądowych w których stroną jest Gmi-
na Rabka- Zdrój wynika z tego, że Parafia 
wstępuje do toczących się spraw sądowych 
w których stroną jest Gmina Rabka- Zdrój 
w charakterze interwenienta ubocznego. 
Burmistrz Miasta wskazuje na fakt, iż 
w ostatnim okresie czasu to Parafia Rzym-
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skokatolicka pw. Św. Marii Magdaleny 
w Rabce- Zdroju, którą ks. Proboszcz re-
prezentuje jest inicjatorem następujących 
postępowań toczących się przeciwko Gmi-
nie Rabka- Zdrój:
1. pozew o zapłatę kwoty 242 022,40 zł 
z ustawowymi odsetkami od dnia wniesie-
nia pozwu do dnia zapłaty oraz kosztami 
postępowania upominawczego według 
norm przepisanych, w tym kosztami zastęp-
stwa procesowego w kwocie 7200,00 zł 
z tytułu bezumownego użytkowania par-
celi gruntowej 120/115 zajętych pod frag-
ment drogi publicznej – ul. Piłsudskiego 
o pow. 0,4727 ha przez Gminę Rabka- 
Zdrój w okresie od 1 listopada 1995 do 
31 grudnia 1998r. Przedmiotowe postę-
powanie toczy się przed Sądem Okrę-
gowym w Nowym Sączu do sygn. akt: 
I C 1356/05
2. pozew o zapłatę kwoty 58 562,07 zł  
z tytułu bezumownego użytkowania ozna-
czonej w pozwie części nieruchomości 
zajętych pod fragment drogi publicznej – 
ul. Piłsudskiego o łącznej powierzchni 
489 m2 przez Gminę Rabka- Zdrój w okresie 
od  1 listopada 1995 do 27 grudnia 2001r 
oraz kosztów postępowania i zastępstwa 
procesowego. Przedmiotowy pozew został 
w dniu  13 marca 2006r częściowo cofnię-
ty- tak, że dochodzone pozwem roszczenia 
wynoszą 27 873,00 zł oraz obejmują rosz-
czenie zwrotu kosztów postępowania oraz 
kosztów zastępstwa procesowego w kwo-
cie 3000, 00 zł. Przedmiotowe postępo-
wanie toczy się przed Sądem Rejonowym 
w Nowym Targu do sygn. akt: I  C 314/05.
3. pozew o zapłatę kwoty 308 677,50 zł 
z ustawowymi odsetkami od dnia wniesie-
nia pozwu do dnia zapłaty oraz kosztami 
postępowania według norm przepisanych, 
w tym kosztami zastępstwa procesowego 
w kwocie 14 400,00 zł  z tytułu bezumow-
nego użytkowania cześci parceli grunto-
wych zajętych pod fragment drogi publicz-
nej – ul.Słoneczną o pow. 0,8070 ha przez 
Gminę Rabka- Zdrój w okresie od 1 lipca 
1996 do 31 grudnia 1998r. Przedmiotowe 
postępowanie toczy się przed Sądem Okrę-
gowym w Nowym Sączu do sygn. akt:  I C 
687/06.
4. pozew o zapłatę kwoty 323 438,40 zł 
z ustawowymi odsetkami od dnia wniesie-
nia pozwu do dnia zapłaty oraz kosztami 
postępowania według norm przepisanych, 
w tym kosztami zastępstwa procesowego 
w kwocie  14 400,00 zł z tytułu bezumow-
nego użytkowania części parceli grunto-
wych l. kat. 144/2 zajętych pod fragmenty 
dróg publicznych: ul. Jana Pawła II i ul. Koś-

ciuszki o pow. 0,2460 ha przez Gminę Rabka- Zdrój 
w okresie od 1 lipca 1996 do   31 grudnia 1998r. 
Przedmiotowe postępowanie toczy się przed Są-
dem Okręgowym w Nowym Sączu do sygn. akt: 
I C 689/06.
5. skierowane do Prokuratury Rejonowej w Nowym 
Targu zawiadomienia o popełnieniu przez Burmi-
strza Miasta Rabka- Zdrój przestępstwa określone-
go w art. 271 kk w związku z dokonanym w Sta-
rostwie Powiatowym w Nowym Targu zgłoszeniem 
inwestycji pn. „Przebudowa i remont ulicy Jana 
Pawła II - etap II od skrzyżowania z ulicą Kościusz-
ki do mostu przy Beskidzie” – tj. złożonym wraz 
ze zgłoszeniem oświadczeniem Burmistrza Miasta 
Rabka- Zdrój dotyczącym działki ewid.  nr 3800/1, 
która stanowi drogę publiczną.
6. skierowane do Prokuratury Rejonowej w No-
wym Targu zawiadomienia o popełnieniu przez 
Burmistrza Miasta Rabka- Zdrój przestępstwa pole-
gającego na naruszeniu przepisów ustawy w dnia 
4 lutego 1994r o prawie autorskim  i prawach po-
krewnych./ Dz. U. z 2000r, Nr 80, poz. 904 z późn. 
zm/.
7. skierowanie do Powiatowego Inspektora Nadzo-
ru Budowlanego w Nowym Targu wniosku z dnia 
24 kwietnia 2006r o dokonanie rozbiórki w trybie 
art. 48 ust. 1 prawa budowlanego , który to wnio-
sek jest skierowany do inwestycji pod nazwą „Prze-
budowa i remont ulicy Jana Pawła II - etap II od 
skrzyżowania z ulicą Kościuszki do mostu przy Be-
skidzie” prowadzonej od ubiegłego roku w oparciu 
o dokonane w Starostwie Powiatowym w Nowym 
Targu zgłoszenie z dnia 3 sierpnia 2004r- znak BA 
7352/118-R/04, które zostało przyjęte bez sprze-
ciwu.
Jednocześnie odnosząc się do działań podejmo-
wanych w odniesieniu do inwestycji pn. „Prze-
budowa i remont ulicy Jana Pawła II - etap II od 
skrzyżowania z ulicą Kościuszki do mostu przy 
Beskidzie” należy wskazać, że zmierzają one do 
uniemożliwienia zakończenia przedmiotowej in-
westycji. Takie działania są o tyle niezrozumiałe, że 
Parafia Rzymskokatolicka pw.  Św. Marii Magdale-
ny w Rabce – Zdroju wystąpiła do Starosty Nowo-
tarskiego z wnioskiem o odszkodowanie za grunt 
wchodzący w skład ulicy Jana Pawła II - tj. parcelę 
gruntową pgr. l. kat 144/2. Wystąpienie o przyzna-
nie odszkodowania za w/w grunt jest przyznaniem 
okoliczności- tj. prawa do dysponowania przez 
Gminę Rabka- Zdrój przedmiotową nieruchomoś-
cią a także faktu władania nią przez Gminę w dniu 
1 stycznia 1999r. Przedmiotowa inwestycja ma na 
celu wprowadzenie udogodnień komunikacyjnych 
w tym rejonie miasta, które służyć będą ogółowi 
mieszkańców – w tym parafian Parafii Rzymskoka-
tolickiej pw. Św. Marii Magdaleny w Rabce – Zdro-
ju jak również gościom.
Wyżej wymienione działania podejmowane przez 
Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Marii Magdaleny 
w Rabce – Zdroju- są w ocenie Burmistrza Miasta 
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Rabka- Zdrój pozbawione podstaw a ich celem nie jest 
bynajmniej dobro i rozwój uzdrowiska. Występowanie 
z coraz to nowymi roszczeniami w odniesieniu do grun-
tów, które z mocy przepisów prawa stały się własnością 
Gminy Rabka- Zdrój- tj. dróg, żądanie zapłaty wysokich 
czasem podwójnych odszkodowań - stanowi nadużycie 
prawa. Nie wymaga komentarza stwierdzenie, iż ma-
jątek probostwa powstał z nieruchomości które zostały 
przeznaczone nieodpłatnie dla probostwa przez miesz-
kańców Gminy, jak również stwierdzenie, iż zgodnie 
z §4 Ugody (Sygn. akt : W.KM.III-959/91), zawartej 
w dniu 18.05.1999r., pomiędzy Gminą Rabka-Zdrój 
a Parafią Katolicką p.w. Św. Marii Magdaleny w Rabce, 
przed Komisją Majątkową w Warszawie, roszczenia ma-
jątkowe Parafii w stosunku do tut. Gminy zostały wy-
czerpane, poprzez zwrot na rzecz Parafii nieruchomości 
objętych ugodą.
Odnosząc się do poruszonej kwestii budynku „Veritas” 
– należy wskazać, że z wniosku Parafii Rzymskokatoli-
ckiej pw.Św. Marii Magdaleny w Rabce – Zdroju toczy 
się postępowanie przed Ministrem Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji o stwierdzenie nieważności decyzji 
Wojewody Nowosądeckiego z dnia 4 kwietnia 1992r. 
o sygn. GKG.III.7220/kom/3/206/92 w części dotyczącej 
stwierdzenia nabycia przez Miasto i Gminę Rabka pra-
wa własności nieruchomości oznaczonej w ewidencji 
gruntów obręb Rabka jako działka nr 3798/2 o pow. 
0713 ha.  Należy podkreślić , ze roszczenie Parafii obej-
muje całą działkę ewidencyjną- nie tylko teren zajęty 
pod budynek „Veritas”- a więc jest skierowany prze-
ciwko Gminie Rabka- Zdrój, która przedmiotowy teren 
utrzymywała i utrzymuje - jest stroną obowiązujących 
umów dzierżawy. 
W tym stanie rzeczy zawarty w piśmie z dnia  15 maja 
2006r wniosek o „przedstawienie na piśmie możliwych 
wariantów uregulowania spraw własnościowych nie-
ruchomości parafialnych” jest w kontekście podjętych 
przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Św. Marii Magda-
leny w Rabce – Zdroju przeciwko Gminie Rabka- Zdrój 
działań - niezrozumiały. Gmina Rabka- Zdrój przekazała 
Parafii w toku zawartej przed Komisją Majątkową ugo-
dy najbardziej atrakcyjne grunty, w toku prowadzonych 
z ks. Proboszczem rozmów niejednokrotnie przedsta-

wiane były przez Bur-
mistrza Miasta Rab-
ka- Zdrój propozycje 
możliwych rozwiązań: 
deklarowana pomoc finansowa Gminy Rab-
ka- Zdrój w budowie parkingu przy Koście-
le, w budowie ogrodu różańcowego, gene-
ralnym remoncie organów i inne, pozostały 
bez odezwu ze strony Parafii. Z rozpoczę-
tych postępowań wynika jednoznacznie, 
że celem Parafii są roszczenia finansowe, 
tj. uzyskanie możliwie jak największych od-
szkodowań od Gminy Rabka- Zdrój. Taka 
postawa jest dla Burmistrza Miasta Rab-
ka- Zdrój niezrozumiała, gdyż oznacza że 
Parafia występuje przeciwko mieszkańcom 
Gminy, bowiem ewentualna zapłata do-
chodzonych przez Parafię kwot zostałaby 
pokryta z budżetu Gminy- tj. z majątku 
ogółu społeczności lokalnej co w konse-
kwencji wiązałoby się podniesieniem po-
datku, zaprzestaniem prowadzenia prac 
remontowo- inwestycyjnych, nie wykluczo-
ne również, że z ograniczeniem świadczeń 
pomocy społecznej czy też ograniczeniem 
funkcjonowania szkół i przedszkoli. 
 Wskazując na powyższe – Burmistrz Mia-
sta Rabka- Zdrój wnosi o zaniechanie nie-
stosownych działań podejmowanych przez 
Parafię. Działania takie wprowadzają nie-
pokój, bulwersują  i dzielą parafian- miesz-
kańców Gminy Rabka- Zdrój.
Podkreślenia wymaga fakt, iż Gmina Rabka- 
Zdrój nie odebrała niczego Parafii Rzym-
skokatolickiej pw. Św. Marii Magdaleny 
ani też innym Parafiom znajdującym się na 
terenie Gminy Rabka- Zdrój a mieszkańcy 
Gminy Rabka- Zdrój stanowią równocześ-
nie wspólnotę parafialną. 

 
Z poważaniem

Burmistrz Miasta Rabka-Zdrój

Strefy uzdrowiskowe, czyli być 
czy nie być uzdrowiskiem

Gminy uzdrowiskowe długo czekały na nową ustawę 
o uzdrowiskach, która zastąpiłaby obowiązującą od 
1966 r. ustawę o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowi-
skowym. Dopiero 28 lipca 2005r doczekały się nowej 
ustawy o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych/ Dz. U. z 2005r, Nr 167, poz. 1399/  
Zgodnie z brzmieniem art. 59 ust 3 wyżej cyt. 
ustawy„Gmina, /.../, jest obowiązana do uchwalenia 
tymczasowego statutu uzdrowiska i przedłożenia go 
ministrowi właściwemu do spraw zdrowia, w terminie 
6 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy”. Termin 

ten upłynął w dniu 2 kwietnia 2006r. Or-
ganem uprawnionym do podjęcia działań 
zmierzających do opracowania i uchwa-
lenia tymczasowego statutu uzdrowiska 
była Rada Miasta. Z uwagi na brak dzia-
łań ze strony Rady w zakresie przygoto-
wania projektu ustawy Burmistrz Miasta 
powołał komisję ds. opracowania statu-
tu uzdrowiska zapewniając w niej udział 
przedstawicieli wielu rabczańskich grup 
zawodowych i społecznych – hotelarzy, 
lekarzy, biznesmenów. Przygotowano pro-
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jekt statutu wraz ze strefami. Głównym 
celem przygotowanego opracowania była 
ochrona walorów uzdrowiskowych miej-
scowości Rabka- Zdrój, utrzymanie kierun-
ku uzdrowiskowo- turystycznego gminy, 
spełnienie kryteriów ustawowych dających 
w przyszłości możliwość opracowania ope-
ratu uzdrowiskowego a przede wszystkim 
stworzenie możliwości rozwoju, podniesie-
nia warunków życia mieszkańców i ochro-
nę miejsc pracy.
Postawa Rady Miasta była przez cały okres 
opracowywania tymczasowego statutu 
uzdrowiska bierna- radni nie wykazywali 
zainteresowania jej pracami, nie zgłaszali 
uwag nie przygotowali własnego projek-
tu opracowania. Aktywizacja Rady Miasta 
nastąpiła dopiero podczas sesji w dniu 
29 marca 2006r – wtedy to właśnie Rada 
Miasta podjęła Uchwałę Nr XL/302/06 
Rady Miasta Rabka – Zdrój z dnia 29 marca 
2006r. w sprawie: uchwalenia tymczasowe-
go statutu uzdrowiska Rabka – Zdrój. Rada 
Miasta w podjętej uchwale dokonała zmian 
projektu uchwały przygotowanej przez Ko-
misję Statutową powołaną zarządzeniem 
Burmistrza Miasta. Rada Miasta działając 
na szkodę mieszkańców gminy z rażącym 
naruszeniem ich interesów prawnych – do-
konała znaczących i niemożliwych do przy-
jęcia zmian w opracowaniu.
Zmiany te polegają na:
1. likwidacji całej strefy „A” w rejonie Grze-
bienia i Bani o pow. około 109 ha – obej-
mującej liczne Zakłady Lecznictwa Uzdro-
wiskowego oraz znaczne rezerwy pod 
przyszły rozwój bazy uzdrowiska (tj. na 
cele zieleni parkowej i obiektów uzdrowi-
skowych). Zmiana ta w istotny sposób na-
ruszyła rezerwy zieleni uzdrowiskowej co 
może skutkować nie spełnieniem wymo-
gów ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecz-
nictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 
i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 
o gminach uzdrowiskowych /Dz.U.Nr167 
z 2005 r., poz. 1399/ w zakresie minimal-
nych udziałów terenów zielonych
2. likwidacji znacznych obszarów strefy ”B” 
, o pow. około 1720 ha – tworzonej w celu 
kształtowania odpowiednich warunków 
uzdrowiska, co może skutkować nie speł-
nieniem wymogów ustawy o lecznictwie 
uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach 
ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych w zakresie minimalnych 
udziałów terenów zielonych
3. wprowadzenie strefy „C” bezpośrednio 
przylegającej do strefy „A” – niezgodnie 
z warunkami zawartymi w ustawie z dnia 
28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowisko-
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wym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej 
oraz o gminach uzdrowiskowych /Dz.U.Nr167 z 2005 r.,
 poz. 1399/
W świetle przepisów ustawy o lecznictwie uzdrowisko-
wym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej 
oraz o gminach uzdrowiskowych oraz obowiązującego 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego i strategii rozwoju gminy skala zlikwi-
dowanych terenów strefy „A” ochrony uzdrowiskowej 
powoduje zagrożenia dla funkcji uzdrowiskowej.
Problem utrzymania rezerw terenowych dla funk-
cji uzdrowiskowych był jednym z kluczowych zagad-
nień w trakcie opracowywania Tymczasowego Statutu 
Uzdrowiska przez Komisję powołaną przez Burmistrza 
Rabki-Zdroju. Pomimo tego Radni obcięli tą strefę. W tej 
kwestii przeprowadzono szereg dyskusji i konsultacji, 
w tym z udziałem przedstawicieli zakładów uzdrowi-
skowych, którzy są zainteresowani lokalizacją obiektów 
w strefie „A”.
Powyższe działania Rady Miasta nakierowane na ochro-
nę indywidualnych interesów określonych osób fizycz-
nych, nie służy społeczności i stanowi realne zagrożenia 
dla funkcji uzdrowiskowej gminy Rabka- Zdrój, mogą 
się wiązać z wypłatą odszkodowań, osłabiają konku-
rencyjność pensjonatów będących do tej pory w strefie 
„A”, mogą też doprowadzić do likwidacji sporej części 
spółki akcyjnej „Uzdrowisko”, sanatorium „Cegielskie-
go” i innych prowadzących działalność leczniczą na tym 
terenie. Ponadto Narodowy Fundusz Zdrowia nie będzie 
kontraktował usług sanatoryjnych w placówkach poło-
żonych poza strefą „A”. 
 Trzeba sobie i radnym zadać kilka pytań: czy chcą, aby 
Rabka-Zdrój była uzdrowiskiem, czy ważniejsze jest do-
bro całej gminy – unikalnego w Polsce uzdrowiska dzie-
cięcego, czy interes kilku osób, których działalność go-
spodarcza koliduje z funkcją uzdrowiskową, jak widzą 
dalszy rozwój gminy. Bycie uzdrowiskiem, z chroniony-
mi strefami jest naszym atutem w walce o klienta, do-
browolne rezygnowanie z tego jest krótkowzrocznoś-
cią. Decyzje dziś podejmowane wpłyną na przyszłość 
naszej gminy, trzeba myśleć dalekowzrocznie i działać 
odpowiedzialnie. Uchwalony tymczasowy statut należy 
jak najszybciej zmienić, aby chronić unikalny charakter 
gminy. 
 Dziesięciu Radnych głosowało za przyjęciem uchwały 
działającej na szkodę mieszkańców gminy z rażącym 
naruszeniem ich interesów prawnych.
Obawy Burmistrza w pełni popiera i potwierdza Mini-
ster Zdrowia, który w odpowiedzi napisał :
 „Strefa A została znacznie pomniejszona. Osiem za-
kładów lecznictwa uzdrowiskowego zlokalizowanych 
w północnej części Zdroju znalazła się poza obszarem, 
który zgodnie z ustawą przeznaczony jest do prowadze-
nia lecznictwa uzdrowiskowego. Może to skutkować 
ograniczeniem dostępu do świadczeń zdrowotnych przy 
kontrakcji usług leczniczych przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia… Taki układ stref ochronnych nie zabezpiecza 
warunków do prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego, 
wręcz dyskryminuje połowę świadczeniodawców…”
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Kontakt pomiędzy Dominowem i Rabką-Zdrój nawiąza-
ny został w marcu ubiegłego roku. Obie Gminy łączy 
jedna postać – postać Świętego Mikołaja. Dla Domino-
wa jest to patron uwieczniony w herbie miasta. Nato-
miast w Rabce-Zdroju stoi jedyny w Polsce pomnik tego 
Świętego.
Gmina Dominowo leży w województwie wielkopol-
skim, w powiecie średzkim. 10 maja 2005 roku na za-
proszenie Wójta Jana Lubasa do Dominowa przyjechał 
Burmistrz Rabki-Zdroju-Antoni Rapacz, w celu omó-
wienia współpracy. Było to pierwsze spotkanie samo-
rządowców. Podjęto wtedy temat organizacji wspól-
nego święta - Mikołajek. Rewizyta władz Dominowa
w Rabce – Zdroju odbyła się w lipcu 2005 roku - zawitał 
wtedy do Rabki – Zdroju Wójt Jan Lubas. Od tego cza-
su dzień 29 lipca stał się „kamieniem węgielnym” dla 
wspólnych działań Gmin-Burmistrz Rabki-Zdrój i Wójt 
Dominowa podpisali Umowę o Współpracy pomiędzy 
Gminami. Umowa ma na celu umocnienie partnerskich 
kontaktów pomiędzy Gminami, wymianę doświadczeń 
oraz podejmowanie wspólnych działań zmierzających 
do rozwoju regionów, propagowania kultury, sportu, 

Partnerska
 gmina Dominowo

turystyki i rekreacji oraz ochrony środowi-
ska. Strony umowy będą wymieniać do-
świadczenia oraz współpracować w na-
stępujących dziedzinach: samorządowej, 
kulturalnej, oświatowo-wychowawczej, bi-
znesowo-gospadarczej, turystycznej i leczni-
czo-wypoczynkowej. Będą także nawzajem 
przekazywać sobie informacje o interesu-
jących przedsięwzięciach realizowanych 
w Gminach. Podpisujący umowę postano-
wili również, że we wszystkich przedsię-
wzięciach będą się wzajemnie wspierać. 
9 VI 2006 roku po raz kolejny gościliśmy 
mieszkańców zaprzyjaźnionej Gminy – tym 
razem przyjechały dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Dominowie, wy-
poczywające na Zielonej Szkole na Podhalu. 
Ponad trzydziestoosobową grupę przy-
witała pani Katarzyna Kolecka – Referent 
z Wydziału Pełnomocnika d/s Promocji, 
Integracji i Informacji Europejskiej. Dzieci 
przybyły pod opieką pedagogów ze swojej 
szkoły: pana Marka Gierałki i pani Hanny 
Milewskiej. Biorąc pod uwagę okoliczno-
ści, goście musieli wręcz zobaczyć pomnik 
Świętego Mikołaja, co też uczynili.

Ogłoszenie 
Urzędu Stanu Cywilnego

Urząd Stanu Cywilnego w Rabce-Zdroju zwraca się 
z uprzejmą prośbą o zgłoszenie się par z 50-letnim oraz 
większym stażem małżeńskim / z odpisami aktów mał-
żeńskich. O zgłoszenie proszone są osoby, które zawarły 
małżeństwa poza Gminą Rabka-Zdrój. Urząd Stanu Cy-
wilnego znajduje się w budynku Urzędu Miasta ul. Parko-
wa 2, tel. (18) 26-80-460 jest czynny w godzinach pracy 
Urzędu.
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Osoba ubiegająca się o zasiłek rodzinny składa wniosek, do którego dołącza odpowiednie dokumenty. Wnioski 
niekompletne będą pozostawały bez rozpatrzenia, do momentu wpłynięcia brakujących dokumentów.

Osoby, które składają wniosek pierwszy raz w Urzędzie Miasta Rabka-Zdrój dołączają do wniosku:
• Skrócony odpis aktu urodzenia dzieci, na które ma być pobierany zasiłek rodzinny /ksero/ 
• Uwierzytelnioną kopię dokumentu tożsamości osoby ubiegającej się o zasiłek rodzinny
• Kopie numeru rachunku bankowego osoby wnioskującej. 
Wszyscy wnioskodawcy składają następujące dokumenty:
• Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o wysokości dochodów uzyskanych w 2005 roku przez oboje rodzi-
ców, w tym dzieci będące na utrzymaniu do ukończenia 25 roku życia. Jeśli wnioskodawca wpisuje na listę 
członków rodziny dzieci, na które nie jest już pobierany zasiłek rodzinny, do wniosku dołącza zaświadczenie 
o ich dochodach. Jeśli dzieci osiągnęły inne dochody nie opodatkowane: stypendia, alimenty itp. dochody te 
również należy uwzględnić w załączniku nr 3.
Jeśli dzieci uczyły się w roku szkolnym 2005/2006 w ostatniej klasie szkoły średniej i nie osiągały żadnych do-
chodów, wnioskodawca wpisuje te dzieci do członków rodziny i nie będzie już pobierał zasiłku rodzinnego na 
te dzieci w nowym okresie zasiłkowym, należy napisać w Oświadczeniu Wnioskodawcy, że w roku 2005 córka/
syn imię i nazwisko nie pracował i nie osiągał żadnych dochodów pozostawał na utrzymaniu rodziców.
Studenci złożyć muszą zaświadczenie z Urzędu Skarbowego, dzieci, które są bezrobotne również zaświad-
czenie z Urzędu Skarbowego. 
Dzieci, które uczą się i jest pobierany na nie zasiłek rodzinny, a osiągają dochody /umowy zlecenia, umowy 
o pracę, o dzieło, za praktykę/ również zaświadczenia z Urzędu Skarbowego.
Osoby prowadzące działalność w formie karty podatkowej lub ryczałtu ewidencjonowanego oprócz 
zaświadczenia z Urzędu Skarbowego muszą wypełnić Oświadczenie załącznik nr 2.
Zaświadczenie szkoły i zaświadczenia z internatu w przypadku, gdy dziecko uczęszcza do szkoły ponadgimna-
zjalnej, szkoły policealnej oraz studium - do ukończenia 21 lat.

Jeśli dziecko ukończyło w 2006 roku szkołę średnią i na dzień składania wniosku rodzice jeszcze nie wiedzą, 
czy i gdzie dziecko będzie kontynuowało naukę - w tych przypadkach nie należy wnioskować o przyznanie za-
siłku rodzinnego dla tego dziecka, wpisać to dziecko tylko do członków rodziny. Jeśli dziecko rozpocznie naukę 
w szkole policealnej, pomaturalnej, studium należy złożyć nowy wniosek we wrześniu wraz zaświadczeniem 
 o uczęszczaniu do szkoły. Jeśli rozpocznie studia zasiłek rodzinny nie przysługuje, może składać wniosek i 
ubiegać się o stypendium na swojej uczelni. 
Osoby, które już pobierały świadczenia rodzinne w Urzędzie, nie muszą 
składać dokumentów, które są już w aktach, o ile są to dokumenty 
aktualne.

Osoby na urlopach wychowawczych składają dodatkowo:
• Zaświadczenie od pracodawcy o okresie udzielonego urlopu wychowawczego. W zaświadczeniu powinno 
być również zaznaczone od kiedy pracownik jest zatrudniony i na  jaki okres.
• Zaświadczenie z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o zgłoszeniu do ubezpieczeń społecznych. 
W przypadku kontynuacji urlopu wychowawczego na okres zasiłkowy od 01.09.2006 do 31.08.2007 
• zaświadczenie od pracodawcy, że osoba nadal jest zatrudniona i przebywa na urlopie wychowawczym udzie-
lonym w terminie /podać daty rozpoczęcia i zakończenia, na dziecko urodzone dnia..., imię i nazwisko.../
Osoby, które nie mają płaconych zasądzonych alimentów i osoby, które pobierały zaliczkę alimen-
tacyjną od września 2006 składają:
• zaświadczenie od komornika o wysokości wyegzekwowanych alimentów za cały 2005r. Obowiązkowo: 
w przypadku braku w/w zaświadczenia kwota zasądzonych alimentów z wyroku sądowego będzie w całości 
wliczana do wysokości dochodu rodziny za 2005r. 
Osoby otrzymujące zaliczkę alimentacyjną od września 2005 do grudnia 2005 podają kwotę wypłaco-
nych zaliczek za cztery miesiące na wszystkie dzieci i wpisują do załącznika nr 3.
Osobno wpisuje się kwoty otrzymane od komornika, alimenty, które wpłacił dłużnik, a także stypendia otrzy-
mywane przez dzieci i wszystkie inne dochody rodziny nie opodatkowane /których nie wykazuje się do Urzędu 
Skarbowego/ wymienione w pouczeniu, należy wykazać w załączniku nr 3.
Inne dokumenty do zasiłku rodzinnego w zależności od sytuacji życiowej wnioskodawcy to:

Zasiłki Rodzinne 
w okresie zasiłkowym: 
od 01 września 2006 
do 31 sierpnia 2007
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• Aktu zgonu małżonka.
• Akt zawarcia związku małżeńskiego.
• Wyrok zasądzonych alimentów. Osoby samotne /panna, kawaler/.
• Orzeczenie o rozwodzie.
• Zaświadczenia o zarejestrowaniu w Powiatowym Biurze Pracy /w przypadku dokumentowania utraty dochodu/.
• Świadectwo pracy / w przypadku dokumentowania utraty dochodu/
• Orzeczenie o niepełnosprawności. 
• Oświadczeni o dochodzie nie opodatkowanym, którego nie wykazuje się do Urzędu Skarbowego.
• Nakaz płatniczy z gospodarstwa rolnego powyżej 1 ha.
Dokumenty / prócz zaświadczeń z Urzędu Skarbowego / mogą być kserowane i pracownik Urzędu Miasta po-
twierdza za zgodność kopii z oryginałem.
Do wniosku o zasiłek pielęgnacyjny należy dołączyć: 
• ksero dowodu osobistego osoby ubiegającej się oraz przedstawiciela ustawowego, upoważnienie od osoby 
uprawnionej, jeśli zasiłek pielęgnacyjny będzie pobierał rodzic lub przedstawiciel ustawowy, 
• numer konta, 
• orzeczenie o niepełnosprawności.
Osoby pobierające emeryturę lub rentę z ZUS i KRUS składają dodatkowo oświadczenie, że nie pobierają i nie 
mają prawa do dodatku pielęgnacyjnego. Druk oświadczenia jest gotowy do pobrania w Zespole Świadczeń 
Rodzinnych.

W terminie od 1 września do 15 września 2006 r. 
rozpocznie się przyjmowanie wniosków o udzielenie 
socjalnego stypendium szkolnego. Wzory wniosków 
będę dostępne w Urzędzie Miasta Rabka-Zdrój pok. 15 
oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta od dnia 16 
sierpnia. 
Pomoc materialna jest przyznawana uczniom w celu 
zmniejszania różnic w dostępie do edukacji oraz umoż-
liwienia pokonania barier dostępu do edukacji wynika-
jących z trudnej sytuacji materialnej ucznia.
Pomoc materialna przysługuje:
uczniom szkół publicznych i niepublicznych dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych oraz słuchaczom publicznych i 

Stypendium socjalne

Burmistrz Miasta Rabka-Zdrój informuje rolników posia-
dających gospodarstwo rolne, że w terminie od 1 wrześ-
nia do 30 września 2006 r. mogą składać wnioski o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędo-
wego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Limit zu-
życia wynosi 86 litrów oleju napędowego na 1 hektar 
użytków rolnych. Przewidywana stawka zwrotu podatku 
na 1 ha użytków rolnych wynosić będzie 38,70 zł. 
W celu wypełnienia wniosku należy zgłosić się do Urzę-
du Miasta Rabka-Zdrój, pok. 21. Należy ze sobą zabrać: 

niepublicznych kolegiów nauczycielskich, 
nauczycielskich kolegiów języków obcych 
i kolegiów pracowników służb społecz-
nych – nie dłużej niż do 24 roku życia, 
wychowankom publicznych i niepublicz-
nych ośrodków umożliwiającym dzieciom 
i młodzieży niepełnosprawnej realizację 
obowiązku nauki  i obowiązku szkolnego.
Do wniosku należy dołączyć zaświadcze-
nia dot. udokumentowania wysokości do-
chodu w gospodarstwie domowym. 
Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta 
na dziennik podawczy pok. nr 1

Uwaga Rolnicy !!!

dowód osobisty, numer identyfikacji podat-
kowej (NIP), aktualny nakaz płatniczy oraz 
numer rachunku bankowego. Do wniosku 
o zwrot podatku akcyzowego należy dołą-
czyć fakturę VAT stanowiącą dowód zakupu
oleju napędowego w okresie od 1 stycznia 
2006 r. do 31 sierpnia 2006 r.  
Informacje udzielane są pod nr telefonu: 
(18) 26-80-479.

Doradztwo Zawodowe 
w Gminnym Centrum Informacji

W Gminnym Centrum Informacji przy Urzędzie Miasta 
Rabka-Zdrój dwa razy w miesiącu (środa), między godziną 
15 a 18, czeka na zainteresowanych doradca zawodowy.
Doradca zawodowy służy pomocą przy wyborze kierunku 
kształcenia, wyborze zawodu, czy szkoły; pomoże w przy-
gotowaniu dokumentów aplikacyjnych: CV i listu motywa-
cyjnego.

Zapraszamy również do Gminnego Centrum 
Informacji codziennie od 8-18 wszystkie 
osoby poszukujące pracy. Na zainteresowa-
nych czeka 7 stanowisk komputerowych, 
możliwość skorzystania ze stron interneto-
wych dotyczących pracy, a także możliwość 
napisania CV i listu motywacyjnego.  
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Urząd Miasta Rabka-Zdrój
ul. Parkowa 2
34-700 Rabka-Zdrój
tel. 0-18/26 80 475
promocja@rabka.pl
Fot. Jan C. i archiwum Urzędu.

Materiały zostały opracowane 
przez pracowników Urzędu Miasta Rabka- Zdrój

druk:  tel. 033 8734620
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W Urzędzie Miasta Rabka-Zdrój ma swoje 
Biuro senator Franciszek Adamczyk i poseł 
Andrzej Gut-Mostowy.
Senator Franciszek Adamczyk jest Prze-
wodniczącym Komisji Obrony Narodowej 
Senatu RP oraz członkiem Komisji Spraw 
Zagranicznych Senatu RP. Natomiast poseł 
Andrzej Gut-Mostowy jest członkiem Ko-
misji Gospodarki.
Biuro działa od 5 kwietnia 2006 r. i jest 
otwarte w poniedziałki w godzinach 
od 10.00-16.00, a od wtorku do piątku – 
od 9.00 – 16.00. 
Na spotkanie z senatorem Adamczykiem 
i posłem Gut-Mostowym można umówić 
się osobiście, przychodząc do biura, któ-
re mieści się Urzędzie Miasta Rabka-Zdrój, 
II piętro - pok. 18 lub telefonicznie - pod 

Biuro Senatorskie 
i Poselskie w Urzędzie Miasta 
Rabka-Zdrój

lipiec/sierpieñlipiec/sierpieñ  20062006

Zapraszamy wszystkich czytelników do wzięcia udziału w konkursie dla czytelników Gazety Rabczańskiej. 
Aby wziąć udział w konkursie wystarczy wypełnić niniejszy kupon i wrzucić do oznaczonego pojemnika 
obok Kasy Urzędu Miasta. Wielki Finał Konkursu na początku września. Dla 10 wylosowanych uczestników 
nagrody.

numerem /18/ 26-80-478 przez jego asystentkę tere-
nową.
Biuro Główne senatora Adamczyka mieści się w No-
wym Targu, posła Guta-Mostowego w Zakopanem, na-
tomiast rabczańskie biuro jest jedną z filii terenowych.
Celem powołania biura poselsko-senatorskiego w Rab-
ce-Zdrój jest zagwarantowanie szerokiego dostępu wy-
borców do informacji o pracach parlamentarzystów.
Spotkania w biurach terenowych to okazja do konsul-
tacji nowych rozwiązań prawnych, pomocy osobom, 
które tego oczekują, rozmowy o sprawach społecznych 
i politycznych, a także wsparcia dla licznych inicjatyw 
lokalnych.
Więcej informacji o pracy senatora Franciszka Adam-
czyka można znaleźć na stronie internetowej 
www.adamczyk.pl,a o pracy posła Andrzeja Guta-Mosto-
wego na stronie internetowej www.mostowy.pl

Zapraszamy wszystkich do współpracy- prosimy o informacje o czym chcielibyście przeczytać w Gazecie Rab-
czańskiej, o tematach które poruszają, denerwują, co popieracie, a co chcielibyście zmienić.
Informacje prosimy przesyłać na adres mailowy: promocja@rabka.pl

Szanowni Mieszkańcy

KUPON KONKURSOWY

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w formularzu zgłoszenia na potrzeby realizacji 
Konkursu, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 1997 nr 133, poz. 883).

Imię i nazwisko

Adres
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